
  

Lovčický zpravodaj 
číslo 1-2018  ročník 10  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

IV.  r u š í 
platnost Územního plánu obce Lovčice (dále jen ÚPO Lovčice) 
a jeho změn, tj. doposud platné územně plánovací dokumentace 
obce Lovčice: ÚPO Lovčice s datem schválení dne 2.8.2006, 
Změna č. 1 ÚPO Lovčice s nabytím účinnosti dne 2.10.2007,  
Změna č. 2 ÚPO Lovčice s nabytím účinnosti dne 6.9.2011 
a Změna č. 3 ÚPO Lovčice s nabytím účinnosti dne 22.6.2012. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Oblastní charity Červený 
Kostelec, střediska Hospic Anežky České, o poskytnutí finančního 
daru včetně předložené darovací smlouvy a  s c h v a l u j e  
poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec, 
se sídlem 5. května 1170, 549 41  Červený Kostelec, IČ 48623814, 
středisku Hospic Anežky České, na provoz a rozvoj služeb hospice 
a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 10.000,- Kč 
a  u k l á d á  paní starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000 Kč 
na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb do 31.12.2018 Knihovně města Hradce 
Králové, se sídlem Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491 a u k l á d á  paní starostce uzavřít příslušnou 
smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o špatném stavu střechy 
na kabinách. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové, IČ 75015854, 
se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, za školní rok 2016/2017. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v obci Lovčice provedené dne 18. 9. 2017 firmou  
ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  
Libina. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost o individuální dotaci 
a  n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace Lucii Vlasákové se sídlem 
Lovčice 85, 503 61  Lovčice, IČ 88063364, ve výši 2.000 Kč 
na uspořádání Mikulášské zábavy v roce 2017. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  žádost xxxxxxxxx a xxxxxxxxx o zpevnění 
příjezdové cesty p. č. 632/1, která vede k jejich domu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 
 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 

dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

 

U S N E S E N Í z 31. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 22. 11. 2017 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Michala Čejku a Jiřího 
Pecu, jako zapisovatele Pavla Bárdyho. 

 S c h v a l u j e  program 31. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 Zastupitelstvo obce Lovčice po projednání návrhu Územního 
plánu Lovčice, předloženého odborem hlavního architekta 
Magistrátu města Hradec Králové, 
I. o v ě ř u j e 
soulad Územního plánu Lovčice s Politikou územního rozvoje 
České republiky (ve znění její Aktualizace č. 1) a s územně plánovací 
dokumentací vydanou Královéhradeckým krajem, dle Odůvodnění 
Územního plánu Lovčice, doplněného o část zpracovanou ve 
spojení s ustanovením § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: stavební zákon) a § 172 odst. 4 a 5 zákona 
č.500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: 
správní řád) - zastupitelstvo obce Lovčice neshledalo žádný 
rozpor  
IIa. s c h v a l u j e 
vyhodnocení výsledků projednání Územního plánu Lovčice, 
zpracovaným pořizovatelem v souladu s § 53 odst. 4 a 5 stavebního 
zákona – viz Odůvodnění Územního plánu Lovčice 
IIb. z v e ř e j ň u j e 
v souladu s ustanovením § 10i odst. 11 zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Sdělení, jak 
byly zohledněny výsledky vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí, viz příloha usnesení 
III. r o z h o d u j e   o  v y d á n í   
Územního plánu Lovčice formou opatření obecné povahy, podle 
§ 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití § 43 odst. 4  
stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících správního 
řádu 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 2 

 

 

   S c h v a l u j e  cenovou přílohu pro rok 2018 ke smlouvě o dílo 
se společností FCC Česká republika s.r.o., IČ 45809712, se sídlem 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 a  u k l á d á  paní starostce 
cenovou přílohu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smluvní ceny za svoz a odstranění komunálního 
odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, které dle §17 odst. 4 zákona 185/2001 o odpadech 
ve znění pozdějších předpisů na základě písemné smlouvy 
využívají systém nakládání s komunálním odpadem stanovený 
obcí na rok 2018 a  u k l á d á  paní starostce smlouvy o využití 
systému nakládání s komunálním odpadem s právnickými 
osobami a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx o koupi pozemků p. č. 311/10 a 312/10 dle smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě na nemovitou věc a  u k l á d á  paní 
starostce objednat nový geometrický plán. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o změnách v oblasti 
odměňování členů zastupitelstev od 1. 1. 2018 (zrušení nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, a nové nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků) a  s t a n o v u j e  u neuvolněných členů 
zastupitelstva v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, 
s účinností od 1. 1. 2018 měsíční odměnu za výkon funkcí: 
- místostarosta     24.814,- Kč, 
- předseda výboru     2.757,- Kč, 
- člen výboru       2.298,- Kč, 
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1.379,- Kč. 
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 10/2017 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

US N E S E N Í z 32. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 13. 12. 2017 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou a 
Ing. Davida Školníka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 32. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého upraveného návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předložené žádosti o individuální dotaci 
a  s c h v a l u j e  zapracování předložených žádostí o individuální 
dotace do rozpočtu obce na rok 2018 a  s c h v a l u j e  uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních dotací s: 
- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lovčice se sídlem 503 61  
Lovčice 185, IČ 64808807, ve výši 19.000 Kč na činnost v roce 
2018, 
- SOKOL Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice, IČ 48148865, ve výši 
170.000 Kč na činnost v roce 2018, 
- Myslivecký spolek Hájek Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 75109565, ve výši 5.000 Kč na činnost v roce 2018, 
- LOvčičtí OCHotníci, z. s. se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 01373803, ve výši 50.000 Kč na činnost v roce 2018 
a  u k l á d á  paní starostce uzavřít veřejnoprávní smlouvy. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost o neinvestiční 
příspěvek a  s c h v a l u j e  zapracování předložené žádosti 
o neinvestiční příspěvek ve výši 999 000 Kč zřízené příspěvkové 
organizace Základní školy a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec 
Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice 
do rozpočtu obce na rok 2018. 

 S c h v a l u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění rozpočet obce Lovčice 
na rok 2018 ve výši 16.361,40 tis. Kč jako vyrovnaný, a to jako 
limitovaný příslib v souladu s §13 odst. 9 vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění 
a s tím, že je schvalovaný ve výdajích po paragrafech. 

 S c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu obce Lovčice 
na roky 2019-2021. 

Územní plán obsahuje části „návrh“ a „odůvodnění“, které dále 
mají každý textovou a výkresovou část a dále „vyhodnocení vlivů 
na udržitelný rozvoj území“.  
Územní plán byl schválen zastupitelstvem dne 22. 11. 2017. 
Účinnosti nabyl patnáctým dnem po jeho vyvěšení na úřední 
desce, a to nastalo 7. 12. 2017. K tomuto dni je nový územní plán 
platný a přestává platit ten původní. 
 
Územní plán je z hlediska obce nejdůležitějším nástrojem 
územního plánování. Vymezuje zastavěné území, zastavitelné 
plochy, plochy pro přestavby, veřejně prospěšné stavby, veřejně 
prospěšná opatření, územní rezervy a stanovuje podmínky 
pro využití těchto ploch.  
 
Děkuji všem, kteří přispěli svými podněty a připomínkami 
k vytvoření tohoto strategického dokumentu. 
Více informací k novému územnímu plánu můžete získat 
na webových stránkách Královéhradeckého kraje k územnímu 
plánování obcí: 
http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/dokumentace/detail/137151. 

Petra Petrovická 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN BYL SCHVÁLEN 
Usnesením Zastupitelstva obce Lovčice ze dne 22.11.2017 byl 
ukončen dlouhodobý proces pořízení nového územního plánu 
obce. 
Návrh na pořízení nového územního plánu obce byl schválen 
zastupitelstvem obce již dne 1. 9. 2010. Ve výběrovém řízení 
na zpracovatele zvítězila společnost ŽALUDA, projektová 
kancelář. 
Nový územní plán pro naši obec pořizoval Magistrát města 
Hradec Králové. Celkové náklady na pořízení nového územního 
plánu činily 331.540,- Kč. Na pokrytí části nákladů obec získala 
dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 265.232,- Kč. 
V přípravné fázi v roce 2016 vyzval obecní úřad prostřednictvím 
Lovčického zpravodaje občany a organizace k podání cenných 
připomínek a podnětů, případně konkrétních záměrů výstavby. 
Veřejné projednání územního plánu se konalo dne 6. 11. 2017. 
Pořizovatel ve spolupráci s obecním úřadem vyhodnotil výsledky 
projednání. Návrhy byly doručeny dotčeným orgánům 
a krajskému úřadu a byly jimi odsouhlaseny. 

 

http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/dokumentace/detail/137151


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 3 

 

 

  Rozpočet obce na rok 2018 
Rozpočet obce na rok 2018 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 32. zasedání, které se konalo dne 13. 12. 2017. 
Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný s celkovými příjmy a celkovými výdaji ve výši 16 361,40 tis. Kč.  

§ Položka Název Příjmy podle tříd Výdaje 
celkem 

z toho 

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní běžné kapitálové 

  1111 DPFO ze závislé činnosti 1 600,00               

1112 DPFO ze sam čin. 35,00               

1113 DPFO z kapit. výnosů 160,00               

1121 DPPO 1 600,00               

1211 DPH 3 500,00               

1337 Poplatek za komunál. odpad 365,00               

1341 Poplatek ze psů 9,10               

1381 Daň z hazardních her 35,00               

1361 Správní poplatek 8,00               

1511 Daň z nemovitosti 1 060,00               

4112 Ze SR - st. správa, školství       163,90         

  4116 dotace UP       120,00         

    dotace cisterna       6 768,00         

2212   Silnice         330,00 10,00 320,00   

2219   Chodníky         330,00 10,00 40,00 280,00 

2321   Odpadní vody   210,00     100,00   100,00   

3113   Základní škola         999,00 300,00 699,00   

3311   Divadelní činnost         50,00   50,00   

3312   Hudební činnost         10,00   10,00   

3314   Činnosti knihovnické   0,30     110,00 65,00 45,00   

3319   Ostatní záležitosti kultury         100,00   100,00   

3330   Církev          200,00   200,00   

3341   Rozhlas         10,00   10,00   

3349   Ost. záležitosti - Zpravodaj         30,00   30,00   

3399   Ost. záležitosti kultury         110,00   110,00   

3412   Sportovní zařízení   10,00     970,00   970,00   

3419   Sport. činnost ostatní         141,00   141,00   

3421   Využití volného času         150,00   150,00   

3429   Ostatní zájmová činnost         8,00   8,00   

3525   Hospic         10,00   10,00   

3612   Bytové hospodářství   78,00     50,00   50,00   

3613   Nebytové hospodářství   34,40     50,00   50,00   

3631   Veřejné osvětlení   0,30     300,00   300,00   

3632   Pohřebnictví         50,00   50,00   

3639   Komunální služby - nájem pozemků   436,00     1 190,00 830,00 360,00   

3722   Komunální odpad   5,00 89,40   500,00   500,00   

3725   Využívání komunál. odpadu   65,00     110,00   110,00   

3745   Zeleň         120,00   120,00   

4359   Sociální péče - domovinka         10,00   10,00   

5212   Ochrana obyvatelstva         10,00   10,00   

5274   Podpora krizového řízení         10,00   10,00   

5512   Požární ochrana         7 696,00 10,00 166,00 7 520,00 

6112   Zastupitelstvo         1 330,00 1 295,00 35,00   

6171   Místní správa   5,00     1 210,00 520,00 690,00   

6310   Finanční operace   4,00     6,40   6,40   

6320   Pojištění         61,00   61,00   

                      

  Tř. 1 Daňové příjmy  8 372,10               

  Tř. 2 Nedaňové příjmy  848,00               

  Tř. 3 Kapitálové příjmy 89,40               

  Tř. 4 Přijaté dotace 7 051,90               

    Příjmy celkem 16 361,40               

                      

  Tř. 5 Běžné výdaje 8 561,40               

  Tř. 6 Kapitálové výdaje 7 800,00               

    Výdaje celkem 16 361,40               

                      

Celková rekapitulace                 

  Příjmy celkem 16 361,40               

    Výdaje celkem 16 361,40               

Financování   0,00               

 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 4 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

 

Obec Lovčice a Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Vás srdečně zvou na 

 
KŘEST NOVÉ CISTERNOVÉ AUTOMOBILOVÉ 

STŘÍKAČKY TATRA. 
 

Sobota 10. února 2018 od 10 hodin 
v okolí hasičské zbrojnice v Lovčicích. 

 
Slavnostní předání a požehnání cisterny 

Vepřové hody – jitrnice, ovarová polévka, ovar, guláš 
Výstava hasičské techniky okolních sborů 

Dřevosochání 
 

V prodeji alko i nealko nápoje 

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá  
v sobotu 24. února 2018 

SOKOLSKÝ PLES. 
Bohatá tombola, 

dobrá hudba k poslechu i tanci. 
Začátek této kulturní akce je  

ve 20 hodin v sále KTZ. 
K tanci a poslechu bude hrát 

TOX Poděbrady. 
Vstupné obvyklé.  

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 
 

 
Sbor dobrovolných hasičů Lovčice Vás zve na 

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES, 
který se bude konat v sobotu 17. března 2018 od 

20 hodin v sále KTZ. 
K tanci a poslechu hraje Hasičský Nepál band. 

Bohatá tombola. 
Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

 

Místní poplatek ze psů v roce 2018 
Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem svozových 
známek. 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
1. 50,- Kč za prvního psa  
2. 100,- Kč za každého dalšího psa 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců. 

Stočné na rok 2018 
Od 19. 2. 2017 bude rovněž vybíráno stočné na rok 2018.  
O jeho výši bude rozhodovat zastupitelstvo obce na svém 
únorovém jednání. 
Při placení stočného je nutné nahlásit veškeré změny oproti 
uzavřené smlouvě o odvádění odpadních vod, např. změny 
počtu skutečně bydlících osob. 

Svoz popelnic v roce 2018 
Prodej nových svozových známek na rok 2018 bude zahájen 
19. 2. 2017 v úředních hodinách (Po a St od 16 do 18 hodin). 
Svozové známky roku 2017 platí do konce února 2018. 
Ceny svozových známek na rok 2018 jsou ve stejné výši jako 
v loňském roce. 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  2 040 Kč 
42 svozů ročně  1 780 Kč 
26 svozů ročně  1 330 Kč 
12 svozů ročně     890 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně    890 Kč – od 24. 4. do 9. 10. 2018 
svoz 110 l pytle –       55 Kč 
 
Poplatky pro fyzické osoby (podnikatelé) a právnické osoby, 
které smluvně využívají obecní systém odvozu komunálních 
odpadů, jsou stanoveny ve stejné výši jako pro fyzické osoby. 
 
Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 30. 1., 27. 2., 27. 3.  
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 16. 1., 30. 1., 13. 2., 
27. 2., 13. 3., 27. 3. 
 
Svozový kalendář na celý rok 2018 obdržíte s novou svozovou 
známkou nebo si ho můžete vzít na chodbě u pošty. 

Kolik občanů v obci máme? 
stav k 1. 1. 2017 659 obyvatel 

narodilo se   5 dětí 
zemřely  4 osoby 
přistěhovalo se  23 osob 
odstěhovalo se  12 osob 

stav k 31. 12. 2017 671 obyvatel 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice pořádá  

v sobotu 24. března 2018 od 13,30 hodin  

v sále KTZ 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL. 

Zveme všechny děti a jejich rodiče. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 5 

 

 

ŠKOLNÍ JARMARK – 4. 12. 2017 

 
 

 
 

 
 

 

4xfoto: Školní jarmark 2017 – archiv obce 

 

 

 

 

 

 

  

Stalo se nejen v naší obci 

ADVENTNÍ KONCERT – 21. 12. 2017 
 

 
 

 
 

 
 

 

4xfoto: Adventní koncert 2017 – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 6 

 

 

 

  

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA – 24. 12. 2017 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
4xfoto: Betlémské světlo 2017 - archiv obce 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Tradicím se věnovali i divadelní herci na zámku Doudleby 
nad Orlicí, kde jsme strávili celodenní výlet, a užili si tak vánoční 
pohody. V každé komnatě nás čekalo několik překvapení, 
vánočních tradic, koled a aktivní zapojení dětí do dění 
(viz fotografie). Na zámku žije i několik zvířátek, nechyběl ani živý 
betlém a krásná expozice pohádkových postav, lesa i řemeslné 
práce. Výlet se velice zdařil a i nejmenší vydrželi po celý den 
napjatě poslouchat a užívat si pohádkových postav zámeckém 
prostředí.  

 
2xfoto: Zámek Doudleby n. Orl. a dílničky 2017 - archiv MŠ 

Sněhová peřina nám nový rok neuvítala, ale i tak se naplno 
můžeme v naší mateřské škole věnovat zimnímu času. 
Mezi témata a integrované bloky patří v lednu například „Čas 
na zimní pohádky, Mraveneček stůně nebo Pohádkoví kamarádi“. 
Ráda bych se ještě poohlédla za posledním měsícem starého 
roku, kdy jsme si užívali vánočního času. Po celé MŠ zněly 
na uvítanou vánoční koledy, svíčky nám rozjasňovaly cestu 
do betléma a všude vonělo vánoční cukroví. Nezapomněli jsme 
s našimi nejmenšími ani na vánoční tradice, jako je zdobení 
stromečku, barborky, hod pantoflí nebo pouštění skořápek 
po vodě.  

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 7 

 

 

 

 

  

 

Foto: Ovocný den - archiv MŠ 
 

Plavecký kurz započaly děti v listopadu a bude končit v únoru. 
Pozvání na tradiční jarmark přijalo mnoho rodičů i občanů, kteří 
měli možnost zhlédnout vystoupení našich nejmenších dětí, 
předškolních i školních, a zakoupit si výrobky dětí, popřípadě se 
zahřát svařeným vínem nebo ochutnat domácí vánoční cukroví, 
které děti upekly. Nechyběla ani besídka, kdy se v dětských očích 
objevily jiskřičky, radost a potěšení z nadělených dárečků, 
přípitku a jiných dobrot. Ježíšek nám tentokrát nechal kousek 
pláště v okně, když spěchal nadělovat do jiné školky. V nejbližších 
dvou měsících chystáme karneval, 27. 2. divadlo v Chlumci 
nad Cidlinou, Fit den, exkurze do hasičárny nebo do Dřevony. 
Nebude chybět ani vítání jara, pro tentokrát s průvodem vesnicí, 
jarními písničkami a básničkami, kterými chceme potěšit s našimi 
maličkými dětmi spoluobčany a sponzory. 
Přejeme krásný, poklidný zimní čas a sněhovou nadílku 
pro potěšení. 

za MŠ a nejmenší děti 
Darina Kopřivová, DiS., vedoucí učitelka MŠ 

 

Před prázdninami děti navštívily i kostel sv. Bartoloměje 
za doprovodu pana Beňa a zajímavým vánočním příběhem. 
Nechyběl ani náš oblíbený Fit den, příprava ovocného salátu 
a Bramboriáda. 

 
 

 
2xfoto: Bramboriáda - archiv MŠ 

 

Foto: Čerti a andělé - archiv MŠ 
 

INFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY - PŘEDŠKOLÁCI 
Začal nám nový rok a my bychom Vám všem chtěli popřát hlavně 
zdraví a také, ať se Vám splní Vaše sny a přání. 
Měsíc listopad jsme se ve třídě předškoláků věnovali nejen 
přípravě k zápisu, který se nám už blíží, ale i nácviku vystoupení 
uskutečněných v prosinci.  
Hned na začátku prosince se konal Vánoční jarmark pořádaný 
mateřskou a základní školou. Všechny děti se představily 
s krásným programem. Naše třída zatančila a zazpívala písničku 
O Káče a čertovi. Krátké vystoupení se dětem moc povedlo. 
Na Mikuláše jsme oblékli čertovské a andělské kostýmy a šli jsme 
zkontrolovat všechny třídy v naší škole. Při důkladné kontrole 
jsme zjistili, že všichni žáci od nejmenších po největší jsou hodní 
a do pekla nepatří.  
Na svatou Barborku jsme se bohužel nedostali kvůli nepřízni 
počasí ven, ale paní ředitelka nás zachránila a větvičku z třešně 
nám donesla. Ta nám do Vánoc opravdu rozkvetla.  

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 8 

 

 

  

 
Foto: Čerti a andělé - archiv MŠ 

 
 

 

 
Foto: Vánoce ve školce - archiv MŠ 

 

Ke konci roku nás čekaly dva výlety. Na první výlet s mateřskou 
školou jsme vyrazili do Doudleb na krásný zámek. Tam nás 
provedli českým lesem, kde byla vycpaná zvířata, která žijí 
v našich lesích. Prohlídka pokračovala ukázkou živých zvířat – 
koně, ovečky, králíci a syčící husy. Pak nás holčička Madlenka 
provedla celým zámkem, kde jsme se seznámili se starými zvyky. 
Nakonec jsme si v zámecké kuchyni vyrobili ozdobičku 
na stromeček. 
Druhý výlet jsme podnikli se základní školou. Vyrazili jsme 
na zámek Potštejn. Tam jsme s chlapečkem Tomáškem a andělem 
Arielem putovali do Betléma za Ježíškem. Expozice byla pojata 
úplně jinak než v Doudlebech, byla krásná, místy až tajemně 
strašidelná, plná zážitků. Na konci prohlídky jsme byli pohoštěni 
v zámecké restauraci čajem a koláčkem. 
Předposlední den školy v roce 2017 jsme vystoupili v kostele 
s vánoční hrou Betlém. Moc děkuji rodičům za nádherné 
kostýmy, které krásně dotvořily sváteční atmosféru. Děti jsou 
rozenými herci. Vystupování před obecenstvem je opravdu baví. 
Musím se přiznat, že děti samy připomínaly zkoušky a moc se 
na vystupování ve vánočně vyzdobeném kostele těšily. Váš 
potlesk, pochvala a dojetí ve Vašich očích jsou pro nás nejlepší 
odměnou. Moc děkujeme všem, že nás v našem snažení 
podporují. Největší pochvala patří dětem, jsou opravdu šikovné 
a pracovat s nimi je pro mě velkou radostí. Za to Vám děkuji. 
Poslední týden před Vánocemi nás i ve školce navštívil Ježíšek. 
Děti byly obdarovány novými hračkami. Podle světýlek radosti 
v jejich očích se dalo poznat, že se jim dárky líbily. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 9 

 

 

  

 
Foto: Mikuláš ve škole 6. 12. 2017 - archiv ZŠ 

 
Foto: Tonda Obal 18. 12. 2017 - archiv ZŠ 

ZIMA V LOVČICKÉ ŠKOLE 
I když už máme pár dní nového roku za sebou, přesto se ještě 
ohlédneme za koncem toho minulého. Adventní prosinec jsme 
zahájili 4. prosince tradičním školním jarmarkem, který je 
v posledních letech spojený nejen s vystupováním a prodejem 
výrobků dětí, ale i s rozsvěcením stromů. Děkujeme za Vaši 
hojnou účast a podporu. O dva dny později do školy za pomoci 
žáků 5. ročníku zavítal Mikuláš, anděl a dva čerti. Nikoho si v pytli 
neodnesli, takže to s našimi dětmi není asi až tak špatné. 
V pondělí 19. prosince si ve vzdělávacím programu Tonda Obal od 
společnosti EKO-KOM, a.s. naši žáci ověřili, že třídění odpadu má 
opravdu smysl. Další den jsme vyjeli na zámek v Potštejně, kde byl 
pro děti připraven vánoční program, ve kterém se seznámily 
s betlémským příběhem, prohlédly si zámecký betlém, zhlédly 
světelnou vánoční výstavu a obdržely malé občerstvení 
v zámecké cukrárně. I příroda v Potštejně napomohla ještě 
k dokonalejšímu navození vánoční atmosféry, protože byla 
krásně zahalená do bílé námrazy.  
 

 
Foto: Betlémský příběh v Potštejně 19. 12. 2017 - archiv ZŠ 

 
Ve čtvrtek 21. prosince v lovčickém kostele v rámci Adventního 
koncertu vystoupily i naše děti a žáci. Předškoláci si s paní 
učitelkou Monikou Šmahelovou připravili výpravu do Betléma 
spojenou s českými koledami, která byla v jejich podání velmi 
roztomilá, a paní učitelce i dětem patří velké poděkování. Děti 
z kroužku hry na zobcovou flétnu zahrály dvě vánoční písničky. 
Školáci nás zazpíváním 3 písní za klávesového a flétnového 
doprovodu, mezi nimiž byly i Tři oříšky pro Popelku, utvrdili v tom, 

 
Foto: Vánoce ve školce - archiv MŠ 

Poslední den školky jsme vyrazili do kostela, kde nám pan Beňo 
vyprávěl o Vánocích, jejich smyslu a poselství. Také nás provedl 
celým kostelem a ukázal nám nádherný betlém. Moc děkujeme 
a těšíme se na další návštěvu kostela. 
Hned na začátku nového roku jsme podnikli tříkrálovou výpravu. 
Vyzbrojeni královskými korunami, naučenou tříkrálovou koledou 
a dobrou náladou jsme vyrazili popřát šťastný nový rok 
do Dřevony, do jídelny Lovčické zemědělské, na obecní úřad 
a samozřejmě do naší školy. Cestou nás zastavili i naši lovčičtí 
sousedé a my jsme jim také zazpívali. 
Závěrem Vám ještě jednou přeji spokojený rok 2018. 

Monika Šmahelová 
 
 
 

že Vánoce se nezadržitelně blíží. Kdo se zaposlouchal do písně 
Nejkrásnější dárek, musel souhlasit s tím, že nejlepším vánočním 
dárkem je to, že nikdo není v tyto svátky sám. Snad i vy jste konec 
roku strávili se svými nejbližšími. Za přípravu vystoupení školáků 
děkuji paní učitelce Kateřině Bradáčové, Mgr. Ondřejce Šraierové 
a Michaele Hůlkové. Naše vánoční přípravy vyvrcholily pátečními 
třídními besídkami, kdy jsme si vyzkoušeli některé zvyky, 
ochutnali cukroví, rozdali si s kamarády dárečky i rozbalili 
společné školní dárky. 
V lednu žáci 4. a 5. ročníku vyrazí do chlumeckého Klicperova 
domu na představení Trapas nepřežiju! aneb ten řízek nezvedej. 
Jak je napsáno v popisu, jedná se o komedii pro děti, které tápou 
v pravidlech slušného chování. Pak už budeme dokončovat 
1. pololetí, na jehož závěru nás čeká vysvědčení a pololetní 
prázdniny. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 10 

 

 

 
Foto: Adventní koncert - předškoláci 21. 12. 2017 - archiv obce 

 

 
Foto: Adventní koncert - školáci 21. 12. 2017 - archiv obce 

 

 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 11 

 

 

  

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

FARNOST LOVČICE v roce 2017 
Konec roku bývá časem vzpomínek na to, co jsme společně prožili. 
Rád bych proto využil této příležitosti k ohlédnutí na život lovčické 
farní rodiny v roce 2017. 
K životu farnosti patří pravidelné setkávání při bohoslužbách 
v chrámě. K nejvýznamnějším dnům života farnosti patřilo slavení 
hlavních křesťanských svátků – Velikonoc a Vánoc, či poutní 
a posvícenské slavnosti. Farní společenství se však setkává 
i při různých příležitostech na faře – ať je to setkávání dětí, 
setkávání dospělých na biblických hodinách, nebo setkávání 
společenství manželů. Obohacením pro farní společenství bylo 
navíc ekumenické setkávání s katolickou farností ze Žiželic 
a evangelickým církevním sborem z Libice nad Cidlinou a Velenic.  
 
K výjimečným událostem našeho farního společenství minulého 
roku patřil farní výlet do Broumova (11. -14. 5.) naplněný 
duchovním, sportovním i společenským programem. K utužení 
společenství přispívají také pravidelné farní dny (v červenci a září). 
 
Lidsky smutnější bylo rozloučení s našimi zesnulými (Marie 
Váchová, Marie Knittlová, Jitka Rosůlková a Marie Šorfová). 
 
K životu farnosti v minulém roce patřily i kulturní akce, které naše 
farnost organizovala spolu s obcí: 7. 1. se v kulturním domě 
uskutečnil Tříkrálový koncert skupiny KANTOŘI. 
8. 1. v kostele ukončil vánoční dobu koncert chrámového sboru 
z Chlumce nad Cidlinou, který předvedl tradiční  Českou mši 
vánoční Jakuba Jana Ryby. Slavnost posvěcení chrámu 3. 9. 
obohatil koncert folkové skupiny KANTOŘI. 21. 12. se v kostele 
uskutečnil tradiční Adventní koncert, který společně připravili žáci 
MŠ a ZŠ Lovčice, ZUŠ Nový Bydžov a děti farnosti. 

V uplynulém roce jsme zrealizovali poslední etapu opravy střechy 
kostela: renovaci a nové osazení věžičky – sanktusníku, osazení 
hřebenáčů a hromosvodu. Významnou část finančních 
prostředků nám odsouhlasilo obecní zastupitelstvo, obec Lovčice 
je zároveň partnerem opravy. Touto cestou obci Lovčice za pomoc 
děkujeme. 
 
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, dobrodincům a 
lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem přispěli k obohacení 
života lovčické farnosti. Děkuji také představitelům obecního 
úřadu a základní školy za spolupráci při organizaci kulturních akcí.  
 
Do nového roku všem obyvatelům naší vesnice přejeme 
a vyprošujeme Boží požehnání. 
 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

 
Foto: Betlém v kostele – archiv obce 

Doufám, že jste do roku 2018 vstoupili tou pravou nohou a přeji 
Vám, aby byl pro Vás úspěšný ve všech ohledech. 

za ZŠ a MŠ Lovčice Mg. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 
 

 
Foto: Vánoční besídka - pouštění lodiček 22. 12. 2017 - archiv ZŠ 

Na začátku února v Jičíně ukončíme povinný plavecký výcvik. 
V úterý 13. února zhlédnou v Chlumci n. C. žáci 3., 4. a 5. ročníku 
divadelní představení s názvem Bylo nás pět. O tři dny později 
do školy i školky přijede program Zdravé pětky Nakupuj 
s rozumem. 

 
Foto: Vánoční besídka - krájení jablíček 22. 12. 2017 - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 12 

 

 

 

  

Konec roku patřil tradičně výroční členské schůzi, před kterou 
byla od rána brigáda. Vlastně již od konce září se pracuje 
na úpravách a celkovém úklidu v hasičárně. Došlo k výměně 
kuchyňské linky, starou linku jsme natřeli a použili do dílny. 
Sehnali jsme zánovní stoly a židle do kulturní místnosti. Předělali 
jsme kompletně dílnu, pryč musela příčka, dílna je teď součástí 
garáže. V garážích jsme natřeli všechny regály a skříňky a zavěsili 
nové zářivky. Postupně se vše vymalovalo (kulturka, vstupní 
chodba, wc, kuchyň, šatna a obě garáže) a vše se nastěhovalo 
na svá místa. Na výročce jsme zhodnotili letošní rok a naplánovali 
činnost na rok příští. 
17. března Vás srdečně zveme na již tradiční Hasičský ples. K tanci 
a poslechu zahraje Hasičský Nepál band. 
V sobotu 24. března od 13:30 bychom chtěli pozvat všechny děti 
i jejich rodiče do KTZ na dětský maškarní karneval. Budeme se 
na  všechny moc těšit. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz.  
 

Za SDH Čejka Michal 

 
 

 

 
 

 
 

 

5xfoto: Údržba a oprava prostor  – archiv SDH 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Krásné a ničím nerušené prožití vánočních svátků, 

hodně štěstí, zdraví a úspěchů v roce 2018 přejí 

hasiči Lovčice 

28. - 29. 10.     Pohotovost kvůli silnému větru 
Z operačního střediska v Hradci Králové přišla výstraha na silný 
vítr. V sobotu do 22 hod. vítr až 15 m/s. V neděli od 7 do 24 hod. 
vítr až 35 m/s. 
 
23. - 24. 11.     Kurz dýchací techniky Bílé Poličany 
Kurzem dýchací techniky v Ústřední hasičské škole v Bílých 
Poličanech úspěšně prošli Pavel Švejdar, Sláva Švejdar a Michal 
Čejka. 
 
28. 11.     Druhý kontrolní den v Kobitu 
V úterý 28. listopadu jsme vyrazili s naší paní starostkou 
na druhý kontrolní den do jičínské firmy Kobit, kde vyrábějí naši 
novou Tatru. Zde jsme domlouvali termín dodání a uspořádání 
úložných prostor na zásahové vybavení. Také jsme si přivezli 
první kousek v podobě rezervního kola, který je dodáván 
příbalem. 
 
18.12.     Třetí kontrolní den v Kobitu 
V pondělí 18. prosince jsme opět vyrazili směr jičínský Kobit 
na poslední kontrolní den před dodáním naší nové tatřičky.  
 
23. 12.     Požár Hlušice 
Naše jednotka vyjela ráno v 01:44 hod. do obce Hlušice k požáru 
drůbežárny. Na místě zásahu již zasahovalo několik jednotek. 
Po domluvě s velitelem zásahu jsme zůstali na místě jako záloha. 
Po příjezdu na naši základnu jsme byli po domluvě s operačním 
jako záloha na stanici. Na místě uhynulo 3 500 kachňat. 
Zasahovaly jednotky: KŘ Hradec Králové, PS Hradec Králové, 
PS Nový Bydžov, JSDH Chlumec nad Cidlinou, JSDH Nechanice, 
JSDH Smidary, JSDH Nový Bydžov, JSDH Hlušice, JSDH Králíky, 
JSDH Lovčice, JSDH Lužec nad Cidlinou, JSDH Skřivany, 
JSDH Malšova Lhota, JSDH Vysoké Veselí, Policie ČR, Záchranná 
zdravotní služba 
Zasahovali: Hála S., Šídlo P., Švejdar S., Volejník L., Herman T. 
 
25. 12.     Požár Převýšov 
Naše jednotka vyjela v 17.02 hod. do sousední obce Převýšov 
na požár haly se slámou v bývalém areálu JZD. Po příjezdu 
jednotek požární ochrany byla hala celá v plamenech. 
Po domluvě s velitelem zásahu se nechala hala kontrolovaně 
vyhořet. Naše jednotka monitorovala požářiště a použitím 
proudu C hasila občasné zahoření stromového porostu poblíž 
haly. Zásah trval až do druhého dne do 9 hod. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Chlumec nad Cidlinou, JSDH Lovčice, 
JSDH Nové Město, PS Nový Bydžov, PS Hradec Králové, 
SDH Převýšov, JSDH Žiželice, Policie ČR 
Zasahovali: Hála S., Čejka M., Švejdar S., Herman T., Matuška P., 
Šídlo P., Hála J., Volejník L., Hošek M., Školník L., Launa T. 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
 

 
 

 

3xfoto: Kurz dýchací techniky – archiv SDH 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 14 

 

 

  

 
28. 12.     Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka odpustila koupaliště z důvodu možných mrazů, 
které by mohly způsobit popraskání břehů. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice   
Zasahovali: Švejdar S., Hála S., Čejka M., Šídlo P. 
 
4. 1.      Den “D“ 
Tak jsme se konečně dočkali. Náš nový přírůstek je zbrusu nová 
Tatra Force 6x6.1. Jedná se o cisternovou automobilovou 
stříkačku, která uveze 9000 litrů vody a 540 litrů pěnidla 
s vybavením pro velkoobjemové hašení. 
 

Za JSDH Čejka Michal 
 

 

 
 

 

 
 

 

3xfoto: Požár Převýšov – archiv SDH 

 
 

 
4xfoto: Nová cisterna  – archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 15 

 

 

  

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Výročí narození leden 
70 let – Školníková Jaroslava, č. p. 76 
71 let – Kloučková Blanka, č. p. 244 
72 let – Hubená Hana, č. p. 43 
73 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
74 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41 
75 let – Hušková Milada, č. p. 153 
76 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
79 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
87 let – Havrdová Alena, č. p. 223 
90 let – Kvasnička Josef, č. p. 124 
 

Únor 
50 let – Suchochlebová Dana, č. p. 7 
65 let – Křemenová Iva, č. p. 194 
71 let – Hošková Alena, č. p. 98    
75 let – Záhorová Jaroslava, č. p. 146 
83 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
85 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 

Narozené děti Friedrich Václav, č. p. 233, datum narození 15. 10. 2017 

 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

 

 

KADEŘNICTVÍ

novinka od ledna 2018       MASÁŽE 

Michaela Holcová 

Lovčice 85 (budova KTZ) 

503 61 

Tel.: 604 43 53 73 

E-mail: Holcova.Misa@seznam.cz 

Pracovní doba: dle dohody 

 

mailto:Holcova.Misa@seznam.cz


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2018  ročník 10 strana 16 

 

 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 28. 2. 2018 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Milovat člověka znamená vidět ho tak, jak byl stvořen Bohem. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky. Výhercem se stává: Iva Hovorková, Lovčice 248. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Nápověda: BICEPS, ENEOLIT, EPITEL, EREK, MERK, MODO, 

OBERON, TALUS 

Pro volný čas  

Křížovka: 
Anglické přísloví: Dostůj své práci, svému slovu... dokončení v tajence.  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                        

B                        

C                        

D                        

E                        

F                        

G                        

H                        

I                        

J              

K              

 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 10 * Číslo 1 * vydáno leden 2018 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2018. 

Svisle 

1 ONAM (BÁSN.); ODPOR 

2 DVOJHLAVÝ SVAL; INDONÉSKÝ ATOL 

3 ZN. LETADEL ETIOPIE; CÉVNÍ TEKUTINA; ČÍNSKÉ SÍDLO 

4 ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU; MAST NA OBLIČEJ; BIOGRAF 

5 
JMÉNO NORSKÝCH KRÁLŮ; AMERIČAN (SLANG.); BÝVALÝ 
ŠACHOVÝ MISTR SVĚTA 

6 NÁSEP (ŘÍDCE); ČLOVĚK S VELKÝMA UŠIMA; ZN. TITANU 

7 HESLO NESENÉ V PRŮVODU 

8 
OSLÍ HÝKÁNÍ; OBEC U PRAHY; ČÁST DOLNÍ KONČETINY V 
KRAJINĚ KOTNÍKU 

9 TRANZ. TELEF. OBVOD (ZKR.); USEKNOUT; ČEJČÍ VOLÁNÍ 

10 RUSKÉ POHOŘÍ; ČÁST MOLEKULY; JEHLIČNATÝ STROM 

11 KOŽEŠINOVÁ ŠELMA; LATINSKÝ ZÁPOR; TAHLE 

12 PLETIVO; DOKONALOST 

13 VYHRNOVATI; HADI 

 

Vodorovně 

A KRÁL ELFŮ; NADPIS 

B ZN. NIKLU; ÚŘEDNÍ ODĚV SOUDCŮ; NAPODOBENINA 

C ASOCIACE CEST. KANC. (ZKR.); KAKAOVÝ PRÁŠEK; OÁZA (ANGL.) 

D 
PLATIDLO SKOTSKA; SLOVENSKY VENKU; JMÉNO ZPĚVAČKY 
FORD 

E 
ZPĚVOHRA; ČESKÝ CHOREOGRAF; STŘEDOEVROPSKÝ ČAS (ANGL. 
ZKR.) 

F Tajenka 

G VŘENÍ; MIXOVAT; OSVĚŽUJÍCÍ CHININOVÝ NÁPOJ 

H FRANCOUZSKÝ HRDINA; NAPOMÍNAT; SÚDÁNSKÉ SÍDLO 

I ZPŮSOBIT ÚRAZ; VZDOROVAT; NEBOŤ (KNIŽNĚ) 

J ZAPLAŠIT; DONUCOVAT; AR (SLOVEN.) 

K POZDNÍ DOBA KAMENNÁ; AGÁVOVÁ VLÁKNA 

 

Sudoku: 

  6   9  4  

8    2 1    

  9    1 3 7 

9   5  2    

 3     7 1 8 

 6   3    9 

 1 4       

    1  9   

   8   5  1 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

